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Megemlékezés 
CSONGRÁD. A trianoni béke-
szerződés évfordulóján emlék-
művet állítanak ma délután fél 
6-kor a posta előtti parkban. 

Emléknap, tárogatószóval 
KISZOMBOR. Koszorúzást tart 
a Trianon Emlék Egyesület 
szombat reggel 9 órától a bé-
keszerződés évfordulója kap-
csán a kopjafánál. Az I. Tria-
non Emléknapon lesz népmű-
vészeti bemutató és vásár, 
történelmi vetélkedőt tarta-
nak a művelődési házban 
nyolcadikosoknak, három is-
kola részvételével, és Mátó 
Mátyás játszik tárogatón. 

Országzászló 
és kettős kereszt 
MÓRAHALOM. A trianoni bé-
ke 90. évfordulóján ma 11 órá-
tól országzászlót és kettős ke-
resztet avatnak fel a város 
szegedi úti bejárójánál. 16 óra 
30-tól 15 perces harangozás-
sal emlékeznek. 

Iskolai felvételi 
SÁNDORFALVA. A Sándorfalvi 
Térségi Alapfokú Művészetok-
tatási Intézmény felvételt hir-
det zongora, gitár, hegedű, ütő, 
szintetizátor, citera, magán-
ének, népi ének, társastánc, 
néptánc és festészet szakra a 
2010/2011-es tanévre. Jelent-
kezés és további felvilágosítás 
az iskola irodájában kérhető 
naponta 10 és 16 óra között. 

Bemutatták a nagykörfor-
galmat, takarítás 
a ligetben, 168 millió 
a Béke utcai iskolára 
SZEGED. A rókusi csomópont-
ban elkészült többsávos, jel-
zőlámpás körforgalom műkö-
dését, főbb jellemzőit mutatta 
be tegnap a megyei autósis-
koláknak és taxitársaságok-
nak a beruházást irányító Sze-

ged Pólus Kft. projektigazga-
tója, Tapasztó Sándor és Vin-
cze Tibor közlekedési szakér-
tő a COWI Magyarország 
Kft.-től. Bővebb információ és 
a körforgalom-szimuláció elér-
hető a www.ujpalyan.hu hon-
lapon. 
- A környezetvédelmi világ-
nap alkalmából tegnap dél-
előtt az Égáz-Dégáz Földgázel-
osztó Zrt. dolgozói a Gregor 
József általános iskola diákjai-
nak segítségével megtisztítot-
ták az újszegedi liget fősétá-
nyát, ahol bemutatták a társa-
ság új arculattal megjelenő 
földgázüzemű autóit is. 
- Hamarosan megkezdődhet 
a Béke Utcai Általános Iskola 
korszerűsítése. Botka László 
polgármester és Molnár Ala-
jos, a kivitelezést végző Mes-
termű Kft. ügyvezető igazga-
tója tegnap aláírta a szerző-
dést, amelynek értelmében a 
nyáron mintegy 168 millió 
forintból újul meg az intéz-
mény: az energetikai korsze-
rűsítés mellett átépítik a kö-
zösségi tereket, az épületet 
akadálymentesítik, és a vi-
zesblokkokat is felújítják. 
A beruházásnak egyébként 
ez már a második üteme: 
2008 nyarán 100 millió fo-
rintból kicserélték a nyílászá-
rókat, szigetelték a homlok-
zatot és lefedték a belső 
udvart. 

Megnyílt a könywáros 

A Dugonics téri könyvárusok jövő hét végéig várják az olvasókat. FOTÓ: FRANK YVETTE 

Több mint egymillió forintot köl-
tenénk, ha az összes új könyvhe-
ti kiadványt meg akarnánk vásá-
rolni. A rendezvény tegnapi sze-
gedi megnyitóján Závada Pál író 
annak örült, hogy egyáltalán lé-
tezik ilyen könyves kampány. 

SZEGED 
DOMBAI TÜNDE 

Závada Pál Kossuth-díjas író 
gimnáziumi éveinek városában, 
Szegeden nyitotta meg tegnap a 
81. ünnepi könyvhetet és a 9. 
gyermekkönyvnapokat. Örült a 
létüknek: - Még mindig nem 
alakították át valami tréfás 
együnk-igyunk fesztivállá, ahol 
népszerű műsorokból ismert 
személyiségek szerepelnek - fo-
galmazott, majd áttért a kultúr-
politikai aktualitásokra. - Senki 
nem tudja, hogy mi lesz a könyv 
ügyével a nemzeti együttműkö-
dés új korszakában. Egyrészt a 
szerzőkkel és kiadókkal. És egy-
általán: mi lesz az olvasókkal és 
a nem nagyon olvasókkal, a ve-
vőkkel és könyvkölcsönzőkkel, 
mi lesz az olvasáskultúra fej-
lesztésével, a könyvtárakkal? 
Miközben a könyvkiadás nagy-
részt piaci lábakon áll, ebben a 
forradalmi nagytakarítási és 

karcsúsítási lázban nehogy ál-
dozatul essenek az állam és ön-
kormányzatok olyan támogatá-
si tételei, amelyek a kultúrával 
kapcsolatosak. Tagadhatatlan, 
hogy a könyv nem bólogatni ta-
nít, hanem gondolkodni, kér-
dezni, érteni. Abban is csak bi-
zakodhatunk, hogy az értő és jó 
akaratú bírálat szokásban ma-
rad akkor is, amikor a nemzeti 
ügyeket nem állandó vitában 
fogalmazzák majd meg. 

Beszéde végén Závada Pál 
saját friss olvasmányait ajánlot-
ta: Esterházy Péter és Garaczi 
László regényét, Szabó T. Anna 
és Nádasdy Ádám verseit, a sze-

„Senki nem tudja, hogy 
mi lesz a könyv ügyével 
a nemzeti együttműkö-
dés új korszakában." 
Závada Pál író 

Naplemente után karácsonyi 
mesék. A Somogyi-könyvtár és 
az idősügyi tanács szenior no-
vellaíró-pályázatára beküldött 
86 írásműből összeállított Nap-
lemente című kötetet tegnap 
mutatták be. Újabb pályázatot 
is hirdettek: karácsonyi történe-
teket várnak szépkorú szerzők-
től október végéig. Ezekből ka-
rácsonyra terveznek kötetet. 

gediek közül az egyetem tanára, 
Szilasi László történelmi regé-
nyét és Darvasi László Virágza-
bálók című kötetét. Ezek mellett 
a szegedi kiadók kéttucatnyi, az 
országos kiadók közel 400 új-
donsággal készültek. Ha mindet 
meg akarnánk venni, összesen 
1,1 millió forintot költenénk. A 
szegedi könywáros 18 sátrába 5 
kiadó és 13 kereskedő költözött 
be a jövő hét végéig, 110 kísérő 
programot tartanak; válogatni a 
szervező Somogyi-könyvtár 
www.konyvhetszeged.blog.hu 
internetes oldalán lehet. A ven-
dégasztalnál a Délmagyaror-
szág és a Délvilág kiadója jövő 
szerdán saját kiadványait - a 
szakácskönyveket és munkatár-
saink köteteit - ajánlja, előfize-
tői kedvezménnyel. 

Érettségi vizsga a színpadon 
Megkezdődtek tegnap a szóbeli 
érettségi vizsgák, egy hétig az 
emelt szinten maturálók bizo-
nyíthatnak. A tantárgyak között 
a dráma igazi különlegesség. 

SZEGED 
TÍMÁR KRISZTA 

Az érettségi is lehet szórakoz-
tató. Ezt bizonyította a szóbeli 
vizsgák első napján, tegnap 
megrendezett emelt szintű 
drámavizsga, amely igazi ku-
riózum a választható tantár-
gyak között. Ez ugyanis a ha-
gyományos, tételsorokon ala-
puló szóbeli számonkérést kö-
vetően még egy részből áll: a 
gyakorlatból - vagyis színhá-
zi produkciókból. 

Már a vizsga helyszíne sem 
volt klasszikus érettségiző kör-
nyezet: a megye 13, emelt szin-
ten maturáló diákja a Százszor-
szép Gyermekház színházter-
mében csillogtathatta meg te-
hetségét. Bár egy órát váratták 
a diákokat, izgalomnak még 
így sem volt nyoma rajtuk: vi-
dáman énekelgettek, és nyelv-
törőkkel múlatták az időt. 

A gyakorlati vizsga két 
részből állt: egyrészt 5 szaba-
don választott produkcióval -
verssel, monológgal vagy 
énekkel - kellett készülni, 
amelyből egyet mutattak be a 
bizottság előtt, másrészt egy 
előre elkészített csoportos je-
lenetet mutathattak be, vagy 

Tizenhárom diák csillogtathatta meg tehetségét a Százszorszép Gyer-
mekház színháztermében, FOTÓ: FRANK YVETTE 

improv izác ió s f e l a d a t o t old-
hattak meg. A legtöbben az 
u t ó b b i t v á l a s z t o t t á k . 

A diákok egymás produk-
cióját is végignézhették: taps-
sal és hangos nevetéssel biz-
tatták egymást. Az improvizá-
ciós feladatok pedig igazi ju-
talomjátéknak bizonyultak: 

Emelt szintű szóbeli: 
csak Szegeden 
Egy héten keresztül, jövő hét 
szerdáig tartanak az emelt 
szintű szóbeli vizsgák, ame-
lyeket kivétel nélkül Szegeden 
rendeznek meg. A középszin-
ten maturálókra június 14. és 
25. között kerül sor. 

l e l ke sen v i t t ék s z í n p a d r a a 
légkalapáccsal dolgozó fogor-
vos, az éjszakai iskolai túra és 
a teleshopban árult biorobot 
történetét, illetve a futóver-
senybe ágyazott Hamlet-dia-
lógust az alapján a néhány 
utasítás alapján, amit kaptak. 

A vizsga egyébként nem je-
lent előnyt azoknak, akik színé-
szi pályára készülnek, csupán a 
színháztudományi, valamint a 
magyar szakokon számítják be 
az itt elért eredményt. Persze az 
ezért járó pluszpont bármelyik 
felsőoktatási intézményben jól 
jöhet. Aki viszont kedvet kapott 
hozzá, annak van egy rossz hí-
rünk: ebből a tárgyból idén le-
hetett utoljára emelt szinten 
érettségizni. 

magyar örökség díj vásárhelynek 

20 forinttal drágul 
a parkolás 
A trianoni békediktátum káros 
hatásáról és az eredményes 
közmunkaprogramról tárgyal-
tak a tegnapi vásárhelyi köz-
gyűlésen. Július elsejétől emel-
kednek a parkolási díjak. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
KOROM ANDRÁS 

Grezsa István képviselő a tegna-
pi vásárhelyi közgyűlésen napi-
rend előtt emlékezett meg a ma 
90 éve aláírt trianoni békediktá-
tumról, amely, mint mondta, 
olyan hatással volt hazánkra, 
mint Karthágó felszántása és 
sóval való behintése. Hozzátet-
te: túl kell lépni a szomszéd né-
pek érzékenységével kapcsola-
tos túlzó félelmen, de el kell 
hagyni a „mindent vissza" ma-
gyarkodást is. Felmerült a ja-
vaslat, hogy Vásárhely felvidéki 
magyar településsel is kössön 
testvérvárosi szerződést. 

Kószó Péter alpolgármester 
beszámolt arról: a római katoli-
kus karitásztól hamarosan 2562 
tonna müzlit és 9783 kiló szá-
raztésztát kap a város. A tartós 
élelmiszereket annak a több 
mint 1200 családnak osztják ki, 
amely rendszeres gyermekvé-
delmi támogatásban részesül. 

A jogi iroda vezetője, Amb-
rus Norbert arról számolt be, 
hogy tavaly 200-an dolgoztak, 
az idén pedig 300-an vesznek 
majd részt a közmunkaprog-
ramban. Magyar József, a köz-
munkások háromnegyedét al-
kalmazó városellátó vezetője 
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ismertette, hogy az idén kiköz-
vetített 290 álláskereső közül 
216-ot alkalmaztak. A közmun-
kások a város közterületein, te-
metőkben, a mártélyi üdülőte-
rületen dolgoznak, munkáju-
kat szigorúan ellenőrzik. Lázár 
János polgármester szerint ma 
sincs vita arról a parlament-
ben, hogy aki képes a munka-
végzésre, az ne kapjon segélyt. 
Hangsúlyozta: támogatja azt 
is, hogy ne kapjon családi pót-
lékot, aki nem viszi iskolába 
gyermekét. Szerinte újra kell 
gondolni a rokkantnyugdíjazás 
jelenlegi rendszerét is. Kószó 
Péter alpolgármester a városba 
látogatók visszajelzéseiből és 
saját tapasztalataiból azt szűr-
te le, hogy a közmunkások 
eredményesen és lelkiismere-
tesen dolgoznak. 

A közgyűlés elfogadta, hogy 
július l-jétől egységessé teszik a 
jelenlegi fizetőparkolás rend-
szerét, ami azt jelenti, hogy a 
belvárosban a jelenlegi 120-ról 
140 forintra emelik az óránkénti 
díjat, és ugyanezt a tarifát al-
kalmazzák majd a piacnál is. 

Magyar Örökség díj 
A Magyar Örökség díjat ítélte 
oda a Magyar Örökség Bizott-
sága a vásárhelyi önkormány-
zatnak a hagyományok ápolá-
sának elismeréseként. A ran-
gos kitüntetést június 19-én a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia dísztermében adják át. 
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